
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 1 de 8Ano VI | Edição nº 1059

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 8
Edital - Nomeação	 8



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 2 de 8Ano VI | Edição nº 1059

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais Decretos

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 
CNPJ  44.528.842/0001-96 

E-mail: pmgetu@terra.com.br 
 
 
 

 

DECRETO Nº 3.101, DE 02 DE AGOSTO DE 2.021 
 
Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 
Lei 2.679 de 02 de agosto de 2021. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
45.100,00 (novecentos e trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais e nove centavos) às seguintes 
dotações: 
 
LOCAL: 02.02.00 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

451 04.128.0003.2011 – MANUT. DO SETOR 
PESSOAL 

3.3.90.46.00 – AUXÍLIO 
ALIMENTAÇÃO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

19.000,00 

02.03.00 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

452 04.128.0003.2011 – MANUT. DO SETOR 
PESSOAL 

3.3.90.46.00 – AUXÍLIO 
ALIMENTAÇÃO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

17.000,00 

LOCAL: 02.07.00 – DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

453 04.128.0003.2011 – MANUT. DO SETOR 
PESSOAL 

3.3.90.46.00 – AUXÍLIO 
ALIMENTAÇÃO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

9.100,00 

TOTAL   45.100,00 
 

ARTIGO 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º será 
proveniente do excesso de arrecadação,  conforme prevê os  incisos  II, § 1º, art. 43 da Lei Federal 4320/64.  

 
 

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA 
                                           Prefeito Municipal (assinado no original) 
 
 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 3 de 8Ano VI | Edição nº 1059

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GETULINA 
Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro – Getulina – SP – CEP 16450-000 – Fone Fax 

(014)3 552-9222 CNPJ  44.528.842/0001-96 
                                  E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 
 

 

DECRETO Nº 3.102, DE 03 de AGOSTO DE 2021. 
 
Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei 2.634 de 30 de junho de 2020. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Ficam  transposicionados  no orçamento vigente, a importância de R$ 249.800,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e oitocentos  reais). 
 
ACRÉSCIMOS: 
 
LOCAL:  02.03.00  -  DEPARTAMENTO  DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

129 
 

12.361.0009.2044 – ENSINO 
FUNDAMENTAL 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.02.00 
ESTADUAL 

164.000,00 

173 12.365.0008.2042 – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.02.00 
ESTADUAL 

17.000,00 

175 12.365.0008.2042 – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 

0.02.00 
ESTADUAL 

3.000,00 

LOCAL:  02.07.00 - SAÚDE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

449 10.301.0016.2024 – GESTÃO DA 
ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – P. JURÍDICA 

0.02.00 
ESTADUAL 

60.000,00 

LOCAL: 02.08.00 - DEP. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

316 20.606.0020.2030 – AGRICULTURA 
, ABAST. E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

2.500,00 

LOCAL:  02.09.00 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

322 04.122.0007.2013 – MANUT. DA 
FROTA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

300,00 

LOCAL: 02.10.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

399 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – PESSOA JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

3.000,00 

TOTAL   249.800,00 
 
Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes da 
anulação da dotação abaixo, conforme prevê o art. 7º da Lei Municipal nº 2.634 de 30 de junho de 
2.020. 
 
REDUÇÕES: 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 4 de 8Ano VI | Edição nº 1059

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GETULINA 
Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro – Getulina – SP – CEP 16450-000 – Fone Fax 

(014)3 552-9222 CNPJ  44.528.842/0001-96 
                                  E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 
 

 

 
LOCAL:  02.03.00  -  DEPARTAMENTO  DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

130 
 

12.361.0009.2044 – ENSINO 
FUNDAMENTAL 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.02.00 
ESTADUAL 

-164.000,00 

174 12.365.0008.2042 – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.02.00 
ESTADUAL 

-20.000,00 

LOCAL:  02.07.00 - SAÚDE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

448 10.301.0016.2024 – GESTÃO DA 
ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.02.00 
ESTADUAL 

-60.000,00 

LOCAL: 02.08.00 - DEP. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

318 20.606.0020.2030 – AGRICULTURA 
, ABAST. E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – PESSOA JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-2.500,00 

LOCAL:  02.09.00 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

324 04.122.0007.2013 – MANUT. DA 
FROTA 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – PESSOA JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-300,00 

LOCAL: 02.10.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

396 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.32.00 – MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-3.000,00 

TOTAL   -249.800,00 
 
 
 
Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Getulina, 03 de agosto de 2021 
 
 
Antonio Carlos Maia Ferreira 
Prefeito Municipal (assinado no original) 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 5 de 8Ano VI | Edição nº 1059

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 
CNPJ  44.528.842/0001-96 

E-mail: pmgetu@terra.com.br 
 
 
 

 

DECRETO Nº 3.103, DE 04  DE AGOSTO DE 2.021 
 
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 
Lei 2.653 de 08 de dezembro de 2020. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
201.780,00 (duzentos e um mil, setecentos e oitenta) às seguintes dotações: 
 
LOCAL: 02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

22 04.122.0003.2010 – MANUT. DO 
GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.300,00 

LOCAL: 02.02.00 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

42 04.122.0003.2010 -  MANUT. DA 
SECRETARIA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

3.000,00 

45 04.122.0003.2010 -  MANUT. DA 
SECRETARIA 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P.  JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

20.000,00 

46 04.122.0003.2010 -  MANUT. DA 
SECRETARIA 

3.3.90.40.00 – SERV. DE TEC. 
DA INFORMAÇÃO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.000,00 

48 04.122.0003.2012 – MANUT. DE SETOR 
DE MATERIAL 

3.1.90.11.00 – MANUT. DO 
SETOR MATERIAL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

4.000,00 

58 04.123.0003.2004 – GESTÃO DE 
ADIANTAMENTO 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P.  JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

300,00 

70 04.128.0003.2014 – MANUT. DO SERV. 
FINANCEIROS 

3.3.90.93.02 - RESTITUIÇÕES 0.01.00 
MUNICIPAL 

35.230,00 

83 04.129.0003.2007 – MANUT. DA 
TRIBUTAÇÃO 

3.1.90.16.00 – OUTRAS DESP. 
VARIÁVEIS – P. CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

800,00 

LOCAL:  02.03.00 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

109 12.361.0009.2017 – MANUT. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

3.1.90.94.00  - INDENIZAÇÕES 
E REST. TRABALHISTAS 

0.01.00 
MUNICIPAL 

10.000,00 

138 12.362.0011.2018 – MANUT. DO 
ENSINO MÉDIO 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P.  JURÍDICA 

0.02.00 
ESTADUAL 

50.000,00 

141 12.365.0008.2008 – MANUT. DA 
CRECHE 

3.1.90.11.00  - VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

3.500,00 

LOCAL: 02.07.00 – SAÚDE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

275 10.301.0016.2050 – MANUT. DO SERV. 
DE PRÓTESE DENTÁRIA 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P.  JURÍDICA 

0.05.00 
FEDERAL 

33.000,00 

277 10.304.0019.2039 – AÇÕES E MANUT. 
DA VIG. SANITÁRIA 

3.1.90.11.00  - VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

5.000,00 

278 10.304.0019.2039 – AÇÕES E MANUT. 
DA VIG. SANITÁRIA 

3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 

0.01.00 
MUNICIPAL 

650,00 

295 10.305.0019.2037 – AÇÕES E MANUT. 
DA VIG. EPIDEMIOLOGICA 

3.1.90.16.00 –OUTRAS DESP. 
VARIÁVEIS – P. CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

800,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 6 de 8Ano VI | Edição nº 1059

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 
CNPJ  44.528.842/0001-96 

E-mail: pmgetu@terra.com.br 
 
 
 

 

LOCAL: 02.08.00 – DEP. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

307 17.512.0020.2034 – MANUT. DO SERV. 
DE ÁGUA E ESGOTO 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P. FÍSICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.800,00 

LOCAL: 02.09.00 – DEP. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

322 04.122.0007.2013 – MANUT. DE 
GARAGEM E OFICINA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

300,00 

348 15.452.0015.2032 – MANUT. DOS 
VELÓRIOS/CEMITÉRIOS 

3.1.90.16.00 –OUTRAS DESP. 
VARIÁVEIS – P. CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.100,00 

LOCAL: 02.10.00 - UNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

390 08.244.0013.2025 – MANUT. DO 
F.M.A.S 

3.3.71.70.00 – RATEIO PELA 
PART. EM CONS. PÚBLICO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

30.000,00 

TOTAL   201.780,00 
 

ARTIGO 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 2º será 
proveniente do excesso de arrecadação e da anulação parcial das dotações abaixo,  conforme prevê os  inciso II e III, 
§ 1º, art. 43 da Lei Federal 4320/64.  

 
 

Excesso:   R$ 151.780,00 – Fonte de Recurso Municipal 
 
Anulação:   R$   50.000,00 
 
LOCAL:  02.03.00 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

114 12.361.0009.2017 – ENSINO 
FUNDAMENTAL  

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.02.00 
ESTADUAL 

-50.000,00 

TOTAL -50.000,00 
 

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário.  
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA 
                                           Prefeito Municipal (assinado no original) 
 
 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 7 de 8Ano VI | Edição nº 1059

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 
CNPJ  44.528.842/0001-96 

E-mail: pmgetu@terra.com.br 
 
 
 

 

DECRETO Nº 3.110, DE 25 DE AGOSTO DE 2.021 
 
Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 
Lei 2.681 de 23 de agosto de 2021. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
938.477,09 (novecentos e trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais e nove centavos) às 
seguintes dotações: 
 
LOCAL: 02.09.00 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

454 26.782.0015.1072 – CONSTRUÇÃO DE 
PONTE-GET-427 

4.4.90.51.00 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

0.02.00 
ESTADUAL 

891.553,24 

455 26.782.0015.1072 – CONSTRUÇÃO DE 
PONTE-GET-427 

4.4.90.51.00 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

0.01.00 
MUNICIPAL 

46.923,85 

TOTAL   938.477,09 
 

ARTIGO 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º será 
proveniente do excesso de arrecadação e da anulação parcial da dotação abaixo,  conforme prevê os  incisos  II e III, 
§ 1º, art. 43 da Lei Federal 4320/64.  

 
 

Excesso:  R$ 891.553,24 – Fonte de Recurso Estadual 
 
 
LOCAL: 02.09.00 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

455 26.782.0015.1072 – CONSTRUÇÃO DE 
PONTE-GET-427 

4.4.90.51.00 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-46.923,85 

TOTAL   -46.923,85 
 
 
ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.  
 
 
 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA 
                                           Prefeito Municipal (assinado no original) 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 
 



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Sexta-feira, 03 de setembro de 2021 Página 8 de 8Ano VI | Edição nº 1059

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Nomeação

PORTARIA Nº 4.608 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina - Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o Ofício DME (Departamento 
Municipal de Educação) nº 81/2021, solicitando a 
contratação de profissionais para atender as necessidades 
administrativas/funcionais do departamento;

CONSIDERANDO a necessidade premente da 
prestação de serviços à Municipalidade onde, na ausência 
de profissional habilitado, os serviços ficarão afetados.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JULIANO CESAR 
RODRIGUES PEREIRA, RG nº. 49.544.805-9 SSP/SP - 
inscrito no CPF nº. 440.490.278-60 , para exercer o cargo 
público de ESCRITURÁRIO, Referência “13”, classificado 
em 10º lugar do Concurso Público nº 001/2017 da 
Prefeitura Municipal de Getulina.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Getulina, 02 de setembro de 2021.

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

ANA LÍGIA IWAKAMI

Chefe de Gabinete


	PODER EXECUTIVO DE GETULINA
	Decretos
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Nomeação

		2021-09-03T09:32:46-0300




